捨印

令和　　年　　月　　日
	学校法人
	志向園

	法人・設置者
所在地

	新制度に移行しない幼稚園
	新制度
幼稚園
	幼稚園型認定こども園（単独）

	法人・施設名

	理事長・設置者名
	印

	事務担当者氏名

	幼稚園型認定こども園（年齢区分）
	幼稚園型認定こども園（並列）
	幼保連携型認定こども園

	電話番号

	メールアドレス

東京都知事殿
令和５年度預かり保育実施状況調査表

標記の件について、下記の通り提出します。

１．教育時間終了後の預かり保育について
　１日当たり２時間以上の預かり保育の年間実施率を確認します。
　①開園日数
	①開園日数

	日

	②教育時間終了後２時間以上の預かり保育の実施日数
	日

	③年間実施率（②／①×100）
※小数点以下切捨て
	％

園則等で定められた開園日の年間合計日数を記入し
てください。
　②教育時間終了後の２時間以上の預かり保育の実施
日数
教育時間終了後に２時間以上の預かり保育を実施し
ている日数の年間合計を記入してください。
※現時点の予定で構いません。
※③年間実施率は50％を超える必要があります。超えない場合は必ず担当までご連絡ください。

２．夏期休業日の預かり保育について
　夏期保育日を除いた夏休みの預かり保育の日数を確認します。
	④夏期休業日の預かり保育
申請日数
	日

	⑤夏期保育日中の預かり保育
実施日数
	日

	⑥差引（④－⑤）

	日

　④夏期休業日の預かり保育申請日数
預かり保育推進補助金交付申請書で記載した夏休み
の預かり保育実施日数を記入してください。
（事業調書２（エ）イ夏休みの預かり保育の実施日
数のことです。）
⑤夏期保育日中の預かり保育実施日数
　　上記④のうち、夏休みの出欠を伴う開園日に実施し（参考）⑤夏期保育日中の預かり保育実施日を下記に記入してください。

※例：7/25～28、8/28、8/31

た夏期保育の前後４時間以上の預かり保育を実施し
た日数を記入してください。
　　※夏期保育日という名前であっても、出欠を伴わな
い自由登園日はこの日数に含めないでください。

都庁
学園
記入例

捨印

令和○○年○○月○○日
	新制度に移行しない幼稚園
	新制度幼稚園
	幼稚園型認定こども園（単独）

	幼稚園型認定こども園（年齢区分）
	幼稚園型認定こども園（並列）該当箇所に○をしてください。

	幼保連携型認定こども園

	学校法人
	志向園

 法人・設置者所在地　東京都新宿区西新宿2-8−1
法人・施設名　　学校法人 都庁学園
理事長・設置者名　　理事長　都庁 太郎
事務担当者氏名　都庁 花子
電話番号　　03-5388-3182
メールアドレス　S1121501＠section.metro.tokyo.jp

都庁
学園
印

東京都知事殿印鑑証明書の印

令和５年度預かり保育実施状況調査表
教育時間終了後に２時間以上の預かり保育を実施している場合は設問１、夏休みの預かり保育を実施している場合は設問２を回答してください。

標記の件について、下記の通り提出します。

１．教育時間終了後の預かり保育について
　１日当たり２時間以上の預かり保育の年間実施率を確認します。
　①開園日数
	①開園日数

	198日

	②教育時間終了後２時間以上の預かり保育の実施日数
	160日

	③年間実施率（②／①×100）
※小数点以下切捨て
	80％

[bookmark: _GoBack]園則等で定められた開園日の年間合計日数を記入し
てください。
　②教育時間終了後の２時間以上の預かり保育の実施
日数
教育時間終了後に２時間以上の預かり保育を実施し
ている日数の年間合計を記入してください。
※現時点の予定で構いません。
※③年間実施率は50％を超える必要があります。超えない場合は必ず担当までご連絡ください。
ここに記入した夏期保育日については、日誌の写しに「夏期保育日」と明記すること。

２．夏期休業日の預かり保育について
　夏期保育日を除いた夏休みの預かり保育の日数を確認します。

	④夏期休業日の預かり保育
申請日数
	16日

	⑤夏期保育日中の預かり保育
実施日数
	5日

	⑥差引（④－⑤）

	11日

　④夏期休業日の預かり保育申請日数
預かり保育推進補助金交付申請書で記載した夏休み
の預かり保育実施日数を記入してください。
（事業調書２（エ）イ夏休みの預かり保育の実施日
数のことです。）
⑤夏期保育日中の預かり保育実施日数
　　上記④のうち、夏休みの出欠を伴う開園日に実施し（参考）⑤夏期保育日中の預かり保育実施日を下記に記入してください。
　7/25～27、8/30、8/31

※例：7/25～28、8/28、8/31

た夏期保育の前後４時間以上の預かり保育を実施し
た日数を記入してください。
　　※夏期保育日という名前であっても、出欠を伴わな
い自由登園日はこの日数に含めないでください。